
lcA-rD$

:l
z-.;

I N DE ALCALDIA o O19-MDI

Independencia, ? 5 JUN,2019

VISTO, el Informe N' 186-2019 MDI-GSI),GA/JEAM de fecha 18 de junio 2O1g,y;

CONSIDERANDO:

ó

,.i,
s7
'-1.

4

Que, el Artículo 195e, inciso 8) de la Constitución Política del Perú, establece que "los gobiernos
locoles promueven el desarrollo y la economía local, y lq prestación de los servicios públicos de
su responsabilidad, en ormonío con los políticasy plones nacionalesy regionoles de desarrollo;

Que, osí pues, los Gobíernos Locales en materia de protección y conservación del ambíente

formulan, qprueban, ejecutan y monitorean los planes y políticos ambientales, en

concordancia con las políticas, normas y plones regionoles sectoriales y nacionales, según lo
dispone el Apartado 3.7, Numeral 3) del Artículo 73s de la Ley N0 27972 - Ley Orgónica de
Municipolidodes;

Que, el Artículo 210',lnciso 210.1 del TUO de la Ley del Procedimiento Administrativo General

- Ley N'27444, aprobado por D.S. N" 006-2017- lUS, estoblece que: "Los errores material o

aritmético en los octos administrativos pueden ser certificados con efectos retrooctivo, en

cualquier momento, de ofrcio o a instoncio de los administrados, siempre que no se altere lo
sustonciol de su contenido ni el sentido de la decisión (...)", el Inciso 210.2 señalq que: " Lq
rectificación adopta las formas y modolidades de comunicación o publicación que correspondo
pard el qcto original";

Que, el presente PIan Anual de Evoluación y Fiscalización Ambiental (PLANEFA) 2020, se

ajusta con lo dispuesto por la Resolución de Concejo Directivo N' 004-2019-OEFA-CD que

apruebo los lineamientos pora la Formulación, Aprobación, Seguimiento y Evoluacíón del

cumplimiento del Plan Anual de Evaluoción y Fiscalización Ambíental PLAN EFA;

Que, mediante Informe Ne 186-2019-MD1/GSPyGA/IEAM de fecha 18 de junio de 2019 el

Gerente de Servicios Públicos de lo Municipalidad Distrital de Independencia solicita modífrcar
el PLANEFA 2020, oprobado mediante Resolución de Alcaldía N' 143-2079-MDI en tanto
que dicho plan contiene un proceso odministrativo sancionador que fuere archivado el cuol no

ebería contener el PLANEFA 2020, por lo que es necesario lo modificación de dicho
trumento y por lo mismo debe ser aprobado mediante dcto resolutivo;

Que, mediante Informe L.gal N' 202-2019-MDIIGAJ/VMGR, de fecha
20.JUN.2019, eI Gerente de Asesoría Jurídica ha opinado favorablemente para
que se apruebe la modrhcación;

)¿

¿,€ii.

!

Jr. Pablo Patrón N'257 - Telefax: (0431 422048
Jr. Guzmán Barrón No 7'19 - Telf.: (043) 428814

RllA¿

Página I de 2

]rtl9u"^ 
ott 

"*,
?llt ckqnhind D¿¿nial ln lndaeilrura

Huaraz - Ancash

Que, según el Art. 194 de la Constitucíón Político del Perú, en concordancia con el Art ll del
Título Preliminar de la Ley Orgórnica de Municipalidades - Ley N'27972,las Municipalidades
Provincioles y Distritates son los Órganos de Gobierno Local. Tienen outonomía oolítica.
económica y administrativa en los asuntos de su competencio. dentro de su iurisdicción y con
los límites oue señala la Lev:



CI ND o

Estando a las consideraciones expuestos, en uso de las facultodes conferidos por los Artículos
20e Inciso 6) y 434 de la Ley Orgánica de Municipalidades Ne 27972, con lasvisas de Secretarío
General, de Asesoría lurídica, de Planeomiento y Presupuesto, de Seruicios Públicos y Gestión
Ambiental, y la Gerencia Municipal;

SE RESUELVE:

ARTÍCULo 1o.- ntod íficar el PLAN ANUAL DE EVALUACION Y FISCALIZACION
AMBIENTAL (PLANEFA) 2020, Aprobado mediante Resolución de Alcaldía N" 743-2079-
MDI; en los términos siguientes en lo Pag. 4; Titulo ll Programación del ejercicio de lo
Potestad Sancionodora, en el año 2018, se consigna un PAS , siendo este archivodo, por tdnto
no se tiene ningún proceso administrativo sancionodor, la Pá9. 3 del PLANEFA, donde los
detalles de los observaciones se está omítiendo ya que se explico en el mismo anexo.

Dejando subsístente las demós disposiciones de lo Resolución de Alcaldía N" 143-2019-MDl.

ARTÍCULO 2".. N}TIFIQUESE o los órganos internos que correspondan de la
Municipalidad Distrital de Independencia, paro su conocimiento, cumplimiento y demós fines

Regístrese, Cúmplose y Archívese.

FSC/ VenA R]IA¿

ufuro

4LCA

HUARAZ
w

Rlf¡

Página 2 de 2


